
 
Originale 

 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.54 

 
OGGETTO: 
ADESIONE PROGETTO "ORTA LAKE EXPERIENCE".           
 
 
L’anno duemilaventi addì undici del mese di novembre alle ore diciassette e minuti trenta nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Cavagnino Augusto - Sindaco  Sì 

2. Monti Felice - Vice Sindaco  Sì 

3. Mongini Massimo - Assessore  Sì 

  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Presiede il Dr. Augusto Cavagnino nella sua qualità di Sindaco. Partecipa alla seduta la Dr.ssa Anna 
Laura Napolitano, Segretario Comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è 
stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte dei 
Responsabili di servizio interessati. 



OGGETTO: ADESIONE PROGETTO "ORTA LAKE EXPERIENCE".           
 

 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 11/11/2020 

 
Il Responsabile del Servizio 

           f.to ( Dr. Augusto Cavagnino) 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 11/11/2020 

 
Il Responsabile del Servizio 

            (f.to Dr.ssa Isabel Maruzzo) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che il progetto relativo al sito web “Orta Lake Experience” nasce a seguito della 
realizzazione del programma “Trekker Loan Program” di Google LLC, che permette di 
visualizzare i percorsi sentieristici situati nei Comuni del Cusio e a favorirne la conoscenza 
sulla rete web attraverso “Google Street View”, con lo scopo di ampliare la visibilità e 
l’offerta turistica del territorio del Lago d’Orta; 

Rilevato che, al fine di dare seguito a tale progetto e di promuovere e rendere usufruibili i dati 
e le informazioni raccolte, si rende necessario valutare la proposta commerciale per l’utilizzo 
del portale “Orta Lake Experience” che prevede: 
- la messa a disposizione di una pagina web all’interno del suddetto portale dedicata 

esclusivamente al Comune di Soriso; 

- l’inserimento all’interno del predetto spazio web di informazioni relative al territorio in 
questione comprendenti: le indicazioni relative alla geo-localizzazione e le principali 
informazioni sulla storia e gli sviluppi del territorio; 

- l’inserimento di immagini fotografiche relative al territorio e ai principali luoghi di 
interesse culturale e artistico del Comune; 

- la promozione di qualsivoglia tipo di manifestazione, spettacolo, evento culturale o sportivo; 

- l’inserimento all’interno del predetto spazio web delle indicazioni relative alle strutture 
alberghiere, di ristorazione e qualsiasi altro tipo di attività economica che offra servizi di 
natura turistica, facenti parte del territorio; 

in cambio dell’impegno da parte del Comune a: 
- fornire l’autorizzazione all’utilizzo del web link riferito al sito del Comune di Soriso ai fini 

di cui sopra; 

- corrispondere un corrispettivo annuo; 

- collaborare fornendo periodicamente il materiale utile a promuovere le informazioni di cui 
sopra; 

Ritenuta valida la proposta come sopra espressa e congruo il compenso richiesto; 

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 

Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto l'esito unanime della votazione espresso in forma palese, 

 

D E L I B E R A 
 
 
1) Di dare atto al Responsabile dell’Area interessata affinché dia corso agli adempimenti 

necessari finalizzati all’utilizzo del portale denominato “Orta Lake Experience”. 

 



2) Di dare direttiva al Responsabile del Servizio competente per l’affidamento del servizio de 
quo al fine di promuovere dal punto di vista turistico il territorio del Lago d’Orta e, in 
particolare, del Comune di Soriso. 

3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 
comma 4 del D.lgs.267/2000 onde dar corso celermente agli adempimenti connessi.  



Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Sindaco 

F.to :  Dr. Augusto Cavagnino  
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to :  Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
N. 429 del Registro delle Pubblicazioni 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data del 13-nov-2020 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 267/2000. 
 

 
Soriso, lì 13-nov-2020 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 11-nov-2020 
 

X    Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 
Soriso, lì 13/11/2020 
 

 Il Segretario Comunale 
f.to Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Anna Laura Napolitano 
 
 


